1

DIRECTUM-25360-845804

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2018 №  2034/17-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие потребительского рынка и услуг

городского округа Чехов на 2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов»,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 №0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг
городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением
Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 №
2238/17-01/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 0659/17-01).

2. Организационному управлению Администрации городского округа
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Фриша
Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-845804

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 27.09.2018 №  2034/17-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие потребительского рынка и услуг городского округа Чехов
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 12.10.2017 №2238/17-01/2017 (с
изменениями от 30.03.2018 № 0659/17-01)

(далее – Программа)

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы»
Раздела 1. Программы изложить в следующей редакции:
 «
Источники финансирования
муниципальной программы, в
том числе по годам:

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы
по годам (тыс. рублей)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год  2021 год
Итого 317 041,3 117 103,6 77 096,1 58 884,9 63 956,7
Средства бюджета городского
округа Чехов

265 041,3 65 103,6 77 096,1 58 884,9 63 956,7

Внебюджетные источники 52 000,0 52 000,0 0 0 0

».
2. В Разделе 3. Программы:
2.1 в строке 1 цифры «67460,0» заменить цифрами «52000,0»;
2.2 в строке 2 цифры «234721,8» заменить цифрами «265041,3».

3

DIRECTUM-25360-845804

3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

«
Наименование мероприятия

Программы
Источник

финансирования
Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия
Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том
числе по годам, тыс. руб.

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации

мероприятия
Объем инвестиций в основной
капитал в услуги бань по
программе «100 бань
Подмосковья»

Внебюджетные
источники

 Всего-52000,0
В том числе:
2018 год – 52000,0
2019 год – 0
2020 год – 0
2021 год – 0

-

Оформление в муниципальную
собственность земельных
участков под кладбищами

Бюджет городского
округа Чехов

С х Sкл.,
где С – стоимость оформления 1 га
земли,
       Sкл. – площадь кладбищ района

Всего-2100,0
В том числе:
2018 год – 675,0
2019 год – 475,0
2020 год – 475,0
2021 год – 475,0

-

Содержание мест захоронения
(кладбищ)

Бюджет городского
округа Чехов

Nсод. Х Sобщ.зах.,
где Nсод. – норматив расходов на
содержание мест захоронения, рублей на
1га площади мест захоронения,
      Sобщ.зах. – общая площадь мест
захоронения сельского поселения

Всего- 181204,0
В том числе:
2018 год – 45012,7
2019 год – 55847,3
2020 год – 37636,1
2021 год – 42707,9

-

Расходы на транспортировку в
морг с места обнаружения или
происшествия умерших для
производства судебно-
медицинской экспертизы и
патологоанатомического
вскрытия

Бюджет городского
округа Чехов

N*K
N – тариф на одну перевозку;
K – количество перевозок, исходя из
среднегодового количества перевозок

Всего-4559,8
В том числе:
2018 год – 536,5
2019 год – 1341,1
2020 год – 1341,1
2021 год – 1341,1

-

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
муниципальных учреждений

Бюджет городского
округа Чехов

В соответствии с бюджетной сметой Всего-72552,1
В том числе:
2018 год – 17919,4
2019 год – 18210,9
2020 год – 18210,9
2021 год – 18210,9

-

4

DIRECTUM-25360-845804

Организация ритуальных услуг Бюджет городского
округа Чехов

В соответствии с бюджетной сметой Всего-1009,7
В том числе:
2018 год – 230,0
2019 год – 259,9
2020 год – 259,9
2021 год – 259,9

-

Возмещение стоимости услуг,
согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
умерших

Бюджет городского
округа Чехов

В соответствии с бюджетной сметой Всего-3615,7
В том числе:
2018 год – 730,0
2019 год – 961,9
2020 год – 961,9
2021 год – 961,9

-

   ».
4. Раздел 5. Программы «5.Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«
N

п/п
Мероприятия по

реализации Программы
Перечень

стандартных
процедур,

обеспечивающих
выполнение

мероприятия с
указанием

предельных
сроков их

исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объём
финансирования
мероприятия в

2017 году
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия
Программы

Результаты
выполнения
мероприятий
Программы

2018 год 2019
год

2020 год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Развитие инфраструктуры

потребительского рынка и
услуг

-

Внебюджетные
источники

2018-
2021г.г.

10750,0 52000,0 52000,0 0 0 0 Отдел
потребительского

рынка и услуг
Администрации

городского
округа Чехов

1.1. Строительство
(реконструкция) банных
объектов в рамках
программы «100 бань
Подмосковья»

 2018-2021гг. 0 52000,0 52000,0 0 0 0 Управление
земельно-

имущественного
комплекса

Администрации
городского

округа Чехов

2. Развитие похоронного  Итого 2018- 48844,2 265041,3 65103,6 77096,1 58884,9 63956,7 Отдел

5

DIRECTUM-25360-845804

дела Средства
бюджета
городского
округа Чехов

2021г.г. 48844,2 265041,3 65103,6 77096,1 58884,9 63956,7 потребительского
рынка и услуг

Администрации
городского

округа Чехов

2.1. Оформление в
муниципальную
собственность
земельных участков под
кладбищами

Постановка
земельных
участков на
кадастровый

учет, установка
ограждений

кладбищ

Итого 2018-
2021г.г.

500,0  2100,0 675,0 475,0 475,0 475,0 Управление
земельно-

имущественного
комплекса
имущества

Администрации
городского

округа Чехов

Оформление всех
земельных
участков,

находящихся под
кладбищами, в

муниципальную
собственность

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

500,0  2100,0 675,0 475,0 475,0 475,0

2.2 Содержание мест
захоронения (кладбищ)

Проведение
конкурсов на
выполнение

работ по
содержанию

мест
захоронений

Итого 2018-
2021г.г.

23253,9 181204,0 45012,7 55847,3 37636,1 42707,9 МКУ «Ритуал-
Чехов»

Приведение
содержания
кладбищ в

соответствии с
действующим

законодательством

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

23253,9 181204,0 45012,7 55847,3 37636,1 42707,9

2.3 Расходы на
транспортировку в морг
с места обнаружения
или происшествия
умерших для
производства судебно-
медицинской
экспертизы и
патологоанатомического
вскрытия

Заключение
договоров на

транспортировку

Итого 2018-2021г.г 200,0 4559,8 536,5 1341,1 1341,1 1341,1 Отдел
потребительского

рынка и услуг
Администрации

городского
округа Чехов

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

200,0 4559,8 536,5 1341,1 1341,1 1341,1

2.4

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

 Итого 2018-2021г.г 13868,5 72552,1 17919,4 18210,9 18210,9 18210,9 МКУ «Ритуал-
Чехов» Средства

бюджета
городского
округа Чехов

13868,5 72552,1 17919,4 18210,9 18210,9 18210,9

2.5 Организация
ритуальных услуг

Заключение
договоров на
изготовление

печатной
продукции

Итого 2018-2021г.г 100,0 1009,7 230,0 259,9 259,9 259,9 МКУ «Ритуал-
Чехов»

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

100,0 1009,7 230,0 259,9 259,9 259,9

6

DIRECTUM-25360-845804

2.6 Возмещение стоимости
услуг, согласно
гарантированному
перечню услуг по
погребению умерших

 Итого 2018-2021г.г 300,0 3615,7 730,0 961,9 961,9 961,9 Отдел
потребительского

рынка и услуг
Администрации

городского
округа Чехов

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

300,0 3615,7 730,0 961,9 961,9 961,9

ИТОГО
по Программе

 Итого 2018-2021г.г 59594,2 317041,3 117103,6 77096,1 58884,9 63956,7
Средства
бюджета
городского
округа Чехов

48844,2 265041,3 65103,6 77096,1 58884,9 63956,7

Внебюджетные
источники

10750,0 52000,0 52000,0 0 0 0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2034/17-01
	№
	27.09.2018
	от
	№
	от
	2034/17-01
	27.09.2018